                                                                                                                 
                                                               Procesverbal

          Konsultim publik : 

           Data : 	26/10/2024	Ora : 12 / :10    
          Vendi: Salla e mbledhjeve njesia administrative        Homezh
           Numri i pjesëmarrësve : Gjithësej 14persona të pranishëm  (11 burra), (3 gra).
           Titulli i Projekt-aktit që konsultohet :
Për miratimin në parim të dhëniës në përedorim për ndërtim park fotovoltaik (stacionet,bazamentet dhe objektet perkatese),në pasurit me sipërfaqe trualo 47.4663(dyzet e shtatë presje katër mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjet e tre) ha.”
            Pjesëmarrës : 
           Besnik Xhyra (Kryetar komisioni) 
          Nexhmi Torra(Specalist)
          Ramis Pura(Administrator I Njësis Proptisht)
           Besnik Xhyra (Kryetar komisjoni)  bëri një prezantim të shkurtër në lidhje me :
-Projekt-aktin e propozuar dhe realcionin shoqërues.
-Shpjegoi qëllimin e konsultimit publik.
-Shtroi pyetjet konkrete që ka për pjesëmarrësit.
-Jep informacion për adresat ku mund të dërgohen rekomandimet dhe afatin përkatës.
-Tregoi kalendarin e konsultimi publik dhe sqaroi procedurën si do të trajtohen rekomandimet.
-Ju dha fjalën pjesëmarrësve.
               
Pjesëmarrësit që morrën fjalën dhe diskutuan dhe dhanë rekomandimet përkatëse në lidhje me cështjen që konsultohet janë si vijon :
 Besnik Xhyra Kryetar  (komisioni)
Ju falenderoj per pjesmarjen e sotme në këtë konsultim publik.Në mbledhjen e këshillit Bashkiak dt.29.08.2024 jemi njohur me projekt-vendimin në fjalë dhe sipas të gjitha rregullave dhe ligjit në fuqi u kalua për konsultim publik. Procesi i konsultimit ka një sërë procedurash të cilat jemi duke i ndjekur hap pas hapi. 
Sot po zhvillojmë takimin me banorët dhe me disa këshilltarë.Sot jemi këtu për të dëgjuar mendimin tuaj!
Nexhmi Torra (Specialist):Ju falenderoj për pjesmarjen e sotme në këtë konsultim publik.Ne kemi biseduar në lidhje me këtë çështje,megjithatë gjërat e paqarta mund t’i diskutojmë sëbashku. 
Në mbledhjen e Këshillit Bashkiak të datës 20.08.2024 kemi paraqitur projekt-vendimi me titull : Për miratimin në parim të dhëniës në përedorim për ndërtim park fotovoltaik (stacionet,bazamentet dhe objektet perkatese),në pasurit me sipërfaqe trualo 47.4663(dyzet e shtatë presje katër mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjet e tre) ha.”Disa projekt-vendime kanë nevojë edhe për miratimin tuaj ,ndaj u vendos që të kalohej në konsultim publik.
Gjatë shqyrtimit dhe verifikimit të ststusit të pronësis,kjo pronë ka qënë plan e ish-komunës Proptisht!
Para se të dorzohej projekt-vendimi në Këshill,u mbajt korespodenca me ASHK-N Drejtoria Vendore Pogradec dhe jemi pajisur me certifikatën e pronësispëpër këtë pasuri.
Është detyrimi ynë ligjor që të kemi edhe miratimin tuaj.
Ramis Pura (Administrator I Njësis Proptisht):
Ku ndodhet kjo pronë?
Nexhmi Torra (Specialist):Kjo ndodhet në  majë të kodrës.Në atë pjesë ku është kjo tokë nuk i prish punë askujt dhe per ne .Ideja e konsultimit është që dhe ju të kërkoni dicka nga privati qe tju hyjë në punë.
Ramis Pura (Administrator I Njësis Proptisht):Në këto pjesë toke i vetmi aktivitet që kryet është mbarshtimi i bagëtive,dhe asjë ga fshatarët nuk është dakort. 
Banori 1.
Ne duam që të kjo pjesë të mos preket sepse ne e përdorim për të kullotur blektorinë.Në fshat janë disa tufa .
Banori 2.
Ne nuk jemi dakortsepse kjo tokë përdoret për kullotë. 
Ramis Pura (Administrator I Njësis Proptisht):Fshatarët nuk janë dakort dhe do të nënshkruajnë një deklaratë ku pohojnë që nuk janë dakortë që kjo tokë të mos jepet me qera.
Nexhmi Torra (Specialist): Nëse nuk kini dicka tjeter per të shtuar ju falenderoj për prezencën.


			             Sekretare e  Këshillit
			                    Jona BOJKO

